



2010-02-17

RESERVATION

Barn och Utbildningsnämndens sammanträde 2010-02-17

§ 3 Bokslut för strategi- och budgetplan samt verksamhetsberättelse för 2009

Vänsterpartiet i Tyresö vill med denna reservation påpeka vissa brister i barn- och utbildningsnämndens verksamhetsberättelse.

Vi, samtliga partier i opposition, har länge efterlyst en redovisning av hur det står till på våra fritidshem (skolbarnsomsorgen, förkortad SBO). Vi vet inte för vilken gång i ordningen fritidshemmen inte särredovisas i verksamhetsberättelsen. Vi kan heller inte läsa någonting om hur elevvården inklusive skolhälsovården fungerar.

Vi i Vänsterpartiet anser att det definitivt är till nackdel för fritidshemmen att de klumpas ihop under kontot "grundskola". På det sättet har vi ingen som helst möjlighet att följa utvecklingen med antalet barn eller antalet anställda på fritidshemmen. Vi befarar också att fritidshemmen fått ta in allt fler barn, för att ta in skolbarnsomsorgspeng, som i själva verket har gått till att finansiera grundskolornas underskott. Vi är djupt oroade över situationen på fritidshemmen. Vi har exempel på att det finns fritidsgrupper som har över 60 barn på 4 anställda, varav inte alla är heltidsanställda. Hur kan den borgerliga majoriteten ens acceptera sådana förhållanden? När tänker den borgerliga majoriteten ta itu med situationen på våra fritidshem?

På sammanträdet 2010-02-17 gick ändå nämndens ordförande med på att, om tid fanns, skriva in en text om fritidshemmen och skolhälsovården. Däremot finns uppenbarligen inte tid att beskriva hur många anställda vi har per barn inom våra fritidshem och andra viktiga uppgifter, som kan vara ett underlag för hur vi ska förbättra situationen på våra fritidshem. Just nu vet vi enbart vad ett barn på fritidshem kostar och vi vet inte hur vi ligger till i förhållande till andra kommuner. Vi hoppas att vår nye ordförande, Hans Lindberg, tar till sig våra önskemål, så att vi inom kort kan få en separat redovisning på nämnden.

Vi ser fram emot en mer utförlig redovisning av fritidshemmens situation vid presentation av kommande verksamhetsberättelser.

För Vänsterpartiet i Tyresö
Inger Gemicioglu (v)